ВЕСТИ
Арамильские 47

№ 69 (1475) 15.12.2022
Официально

ем расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии со статьей
101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Экспертным
заключением Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области от 29 апреля 2021 года № 340-ЭЗ, статьей 23 Устава Арамильского городского округа,
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского от 15 марта 2018 года № 34/7 «Об утверждении Порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, за-
мещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Арамильского городского округа,
и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Арамильского городского округа
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее
– Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка после слов «лиц замещающих муниципальные должности депутатов Думы Арамиль-
ского городского округа» дополнить словами «, лица замещающего муниципальную должность председателя
Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа»;

1.2. В подпункте 4 пункта 2 Порядка слово «, акций» исключить.
1.3. Подпункт 3 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) представленных лицом, замещающим муниципальную должность председателя Контрольно-счетной па-

латы Арамильского городского округа, обеспечивается Контрольно-счетной палатой Арамильского городского
округа на официальном сайте Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа в течение четыр-
надцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи»;

1.4. Изменить нумерацию подпункта 3 пункта 4 Порядка, считать его подпунктом 4;
1.5. Пункт 8 Порядка после слов «аппарат Думы Арамильского городского округа» дополнить словами «,

Контрольно-счетная палата»;
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 декабря 2022 года № 25/10

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Арамильского городского
округа, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/6

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи I Положения о
порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил благоустройства территории
Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благо-
устройства территории Арамильского городского округа, утвержденного Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 13 июня 2019 № 57/12, Решением Свердловского областного суда от 21 сентября 2022 года
№ 3а-604/2022, Протестом Свердловской транспортной прокуратуры от 28 февраля 2022 года № 02-05-2022,
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Арамильского городского округа, утвержденные Решением
Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/6, следующие изменения:

1.1. В пункте 8 статьи 15 исключить слово «… вокзалах…»;
1.2. В подпункте 4 пункта 6 статьи 18 исключить слова «…вдоль подъездных железнодорожных путей пред-

приятий…»;
1.3. В пункте 4 статьи 19 исключить слова «…или железнодорожным…»;
2. Признать утратившими силу:
2.1 пункт 30 статьи 27 Правил благоустройства территории Арамильского городского округа;
2.2. пункт 7.1. Приложения 1 Правил благоустройства территории Арамильского городского округа.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 декабря 2022 года № 25/12

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года №
61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском

округе на постоянной основе»

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 2 Закона
Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий депу-
тата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного само-
управления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 27 сентября 2022 года № 650-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов», Решением Думы Арамильского городского округа от 13 октября 2022 года № 22/8
«Об утверждении положения о контрольно-счетной палате Арамильского городского округа», статьями
27, 29 и 34.1 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной
плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе»
следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Решения Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной
плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе»
изложить в новой редакции:

«9. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя контрольно-счет-
ной палаты Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных
окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере двадцати семи
целых пяти десятых должностных окладов.

При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя Думы Арамильского
городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэф-
фициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере двадцати семи целых пяти десятых долж-
ностных окладов.

При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность Главы Арамильского городского
округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента,
предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати трёх целых пяти десятых должностных
окладов.».

1.2. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском
округе на постоянной основе, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября
2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском
округе на постоянной основе» установить в редакции приложения № 1 к настоящему Решению с 01.01.2023.

1.3. Пункт 5 Решения Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной
плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе»
изложить в новой редакции:

«5. Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается в
размере двух целых триста семидесяти пяти сотых должностных окладов.».

1.4. Пункт 9 Решения Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной
плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе»
изложить в новой редакции:

«9. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя контрольно-счет-

ной палаты Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных
окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати целых
пяти десятых должностных окладов.

При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя Думы Арамильского
городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффи-
циента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати целых пяти десятых должностных
окладов.

При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность Главы Арамильского городского
округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента,
предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати шести целых пяти десятых должностных
окладов.».

1.5. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском
округе на постоянной основе, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября
2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском
округе на постоянной основе» установить в редакции приложения № 2 к настоящему Решению с 01.10.2023.

2. Пункт 1.1. настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2023 года.
3. Пункты 1.3. и 1.4. настоящего Решения вступают в силу с 01 июля 2023 года.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Арамильского го-

родского округа по бюджету и экономической политике (Сурин Д.В.).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского
городского округа
от 08 декабря 2022 года № 25/12

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на

постоянной основе

Наименование должности Размер
должностного оклада, в рублях

Председатель контрольно-счетной палаты Арамильского городско-
го округа

29 871

Председатель Думы Арамильского городского округа 29 871
Глава Арамильского городского округа 29 871

Приложение № 2
к Решению Думы Арамильского

городского округа
от 08 декабря 2022 года № 25/12

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на

постоянной основе

Наименование должности Размер
должностного оклада, в рублях

Председатель контрольно-счетной палаты Арамильского городского
округа

31 514

Председатель Думы Арамильского городского округа 31 514
Глава Арамильского городского округа 31 514

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 декабря 2022 года № 25/13

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9
«Об утверждении

Положения об оплате труда муниципальных служащих
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердлов-
ской области», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых
актах в Свердловской области», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 27
сентября 2022 года № 650-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», рас-
смотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области от 29 августа 2022 года № 745-ЭЗ, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверж-
дении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» следующие
изменения:

1.1. В подпункте 4 пункта 8 Главы 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского
городского округа (далее – Положение) слова «ежемесячная надбавка» заменить словами «ежемесячная про-
центная надбавка»;

1.2. Пункт 10 Главы 3 Положения изложить в новой редакции:
«10. При утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих Арамильского городского округа

сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам, предусматриваются следующие
средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих – в размере 1
(одного) должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14
(четырнадцати) должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 (трех) должностных окладов;
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими госу-

дарственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, исходя из
фактически установленного размера, но не выше 1,5 (полутора) должностных окладов;

5) премии по результатам работы – в размере 11 (одиннадцати) должностных окладов;
6) материальная помощь - в размере 2 (двух) должностных окладов.».
1.3. Приложение № 8 к Положению «Виды поощрений муниципальных служащих Арамильского городского

округа и порядок их применения» признать утратившим силу с момента опубликования настоящего Решения;
1.4. В подпункте 4.2. пункта 4 Положения о премировании муниципальных служащих Арамильского город-

ского округа, являющегося Приложением № 6 к Положению слова «заместители главы Администрации Ара-
мильского городского округа» заменить словами «заместители Главы Арамильского городского округа»;

1.5. Приложение № 1 Положения «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Арамильского
городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.6. Приложение № 2 Положения «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Подпункт 1.2. настоящего Решения вступает в силу с 01 июля 2023 года.
3. Подпункты 1.3. и 1.4. настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Подпункты 1.5. и 1.6. настоящего Решения вступают в силу с 01 октября 2023 года.
4. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступле-

ния в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.
5. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Ара-

мильского городского округа возложить на Финансовый отдел Администрации Арамильского городского окру-
га.